
令和 4 年 5 月２１日 

 

お客様各位 

 

謹啓 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 

この度、弊社大和事業所にて製造した座間市中学校給食につきまして、腹痛や下痢の症状が

あったと２０２２年５月２０日に連絡があり、保健所の調査を受ける事になりました。 

およそ２００人の方が腹痛や下痢などを発症され、お客様とそのご家族の方々には多大な

る苦痛とご迷惑をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

 

現在、詳細不明につき原因は調査中の段階ですが、５月２１日より大和事業所での製造を自

粛させて頂きます。今後の詳細が分かり次第お知らせをいたします。 

 

尚、製造を休止する期間の生産は、湘南事業所、相模原事業所に切り替え一部お取引先様へ

対応させていただきます。生産能力に限りがあるため、ご提供できかねるお客様もでるかと

思いますが、心より深くお詫び申し上げます。 

 

現在は原因特定中の段階ではありますが、事態を重く受け止め、原因の究明に全力で取り組

んでおります。調査結果につきましては、分かり次第ご報告させて頂きます。 

 

一層の衛生体制を改めて徹底し、安心安全を全社で取り組み、最大限の対策を講じて参りま

す。 

 

取り急ぎ、ご迷惑をお掛けいたしますことをご報告申し上げます。 

謹白 

 

株式会社山路フードシステム 

代表取締役 松井 大輔 


